REQUERIMENTO Nº  034/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa de Leis, se foi tomada alguma providência no sentido de inscrever o Município no Programa Farmácia Popular do Brasil, do Governo Federal, que oferece aos munícipes medicamentos essenciais a preço de custo.

JUSTIFICATIVA:

No ano passado apresentei Requerimento neste mesmo sentido e até a presente data parece que não houve a inscrição do Município em referido Programa. Entendo que vale a pena se inscrever no programa do Governo Federal.

Como este Programa se encontra entre aqueles que farão parte da campanha do Presidente Lula à reeleição, vejo uma grande oportunidade neste ano eleitoral de se fazer a inscrição do Município para propiciar aos cidadãos lagopratenses a compra de remédios essenciais a preço de custo.

Sala das sessões, 13 de março de 2006.

NATINHO

Vereador